
CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO 
ESTADO DO CEARA 

0 LEGISLATIVO it SERVI 0 DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO — A CÂMARA MUNICIPAL DE 
PEREIRO, localizada na Rua Coronel Porto, n° 107, Centro, e-mail: 
cplcamarapereiro gmail.com, comunica aos interessados que no dia 27 DE DEZEMBRO 
2024, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
1312.01/2024, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO 
E FOTO E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE-CE, CONFORME ANEXO I. 
0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 07:00HS às 11:00HS, ou pelos os sites: www.b11.orq.br.
Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, https://wvwv.qov.br/pncp/pt-br e 
PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-municipios/. PEREIRO-CE, 13 
DE DEZEMBRO DE 2024. Humberto Morais Dantas - Pregoeiro. 

RUA CEL PORTO, 107 — CENTRO — PEREIRO — CEARA 
TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) 9 8179 6290 

CNPJ: 00.796.126/0001-14 
E-mail: cmpereiro.ce@gmail.com 



-PREFEITURA MUNICIPAL. DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO 1 
• • - • - - - 
• • DIÁRIO OFICIAL NUMERO : .1416/2024 16/12/2024 • 

. . • . 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:- PREGÃO 
 ELETRÔNICO N°.1312.01/2024

Silveira 
4, 09:00HS , 
BUSTIVEIS 

NAS AREAS DE 
NFORME ANEXO 

I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao rap lico, de 
07:00 As 11:00Hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 13 DE 
DEZEMBRO DE 2024. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — 0 Governo Municipal de Pereiro, localiz 
Maciel, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 30 DE DEZEMBR 
estará abrindo licitação na modalidade PREGAO ELETRÔNICO N° 1312.01/2024, cujo objeto é a AQUISIÇA 
(GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL), VISANDO AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUIN 
FORNECIMENTO LOCALIZADAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE E NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, 

GABINETE tio PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N° 1312.01/20 
MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO — A CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO, localizada na Rua Coronel Porto, 
n° 107, Centro, e-mail: colcamarapereiro@gmail.com  , comunica aos interessados que no dia 27 DE DEZEMBRO 2024, 09:00HS , estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 1312.01/2024, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

QUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO E 40 
QUIPAMENTOS ENERGÉTICOS A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
EREIRO-CE-CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 

horário de atendimento ao público, de 07:00HS às 11:00HS, ou pelos os sites: www.b11.orsbr. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP, https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. PEREIRO - 
CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2024. Humberto Morais Dantas - Pregoeiro. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO • LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO Ao CONTRATO - 
CONCORRÊNCIA N° 15.12.02/202 

EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, TORNA PÚBLICO 0 EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL DO CONTRATO N° 09.04.01/2024, resultante da 
CONCORRÊNCIA N° 15.12.02/2023, PROCESSO N° 14.12.02/2023. OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 1° ETAPA DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, 
CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO E NA PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA, PARTE INTEGRANTE DESTE 
PROCESSO. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE e SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1414.10.302.0176.2.070 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. VALOR: 0 presente termo aditivo, visa o ACRÉSCIMO no valor global do 
contrato de R$ 105.482,21 (cento e cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e um centavos) , gerando uma repercussão 
percentual na ordem de aproximadamente 2,34% (dois vírgula trinta e quatro por cento) por cento, no valor inicial do contrato , custeados 
com recursos próprios do município. Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o objeto licitado após 
aditivo, de R$ 4.509.084,06 (quatro milhões quinhentos e nove mil oitenta e quatro reais e seis centavos) , para R$ 4.614.566,27 
quatro milhões, seiscentos e quatorze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e sete centavos). EMPRESA: 
ONSTRUTORA ÊXITO LTDA, CNPJ N° 03.147.269/0001-93. ASSINA PELO CONTRATADO: Syomara Alves Barboza. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO — ORDENADOR DE DESPESAS. PEREIRO -CE, 02 DE DEZEMBRO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOYDEiPORTO LICITAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DE ADESÃO  N° 003/2024 (carona) z 

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do Município de 
PEREIRO/CE, torna público o Extrato do Instrumento do CONTRATO N° 12.12.01/2024, do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO 
N° 003/2024 (carona) decorrente da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2024 PE SRP, celebrada em decorrência do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 011/2024 PE SRP , gerenciada pela SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE REDENCAO/CE , 
fundamentada pela Lei n° 14.133/21, para AQUISIÇÃO DE LABORATÓRIO MÓVEL E DIDÁTICO DE MATEMÁTICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.04 - 12.368.0235.2.022 - Programa Salário Educação — 
Quota Estadual / Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente. PRAZO DE DURAÇÃO DO 
CONTRATO: até 12 (doze) meses. CONTRATADA: NEWTECH DISTRIBUIDORA DE EDUCACAO TECNOLOGICA LTDA - ME 
(NEVVTECH EDUCACIONAL), CNPJ N° 12.348.004/0001 -44. 'VALOR GLOBAL: R$ 440.000,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA MIL 
REAIS. ASSINA PELA CONTRATADA: LUCIANA CUNHA ALVES MELO. ASSINA PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA 
NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. PEREIRO/CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2024. 

4 ,» 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA D 
*RR 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 16/12/2024 15:21:28 - IP com n*: 192.168.1.105 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diarioofici .ph ?id =1165 



B
ra

si
l 

S
e

g
u

n
d

a
-f

e
ir
a

, 1
6 

d
e
 

F
o
rt

a
le

za
, C

e 

111111111101 

&
ta

d
° 

d
o

 C
ea

ra
 -

 P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

or
te

ir
as

 -
 A

vi
so

 d
e 

L
ic

it
:i

ce
d 

- 
P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o 
N

. 2
02

4.
12

,1
3.

1.
0 

M
un

Ic
ip

ic
i d

e 
fl

or
te

ir
as

, e
m

 c
on

fo
rm

id
ad

e 
co

rn
 a

 L
et

 F
ed

er
al

 i
f 

14
.1

33
,2

02
1.

 to
m

e 
pú

bl
ic

o 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
, 

q
u

e 
pr

et
en

de
 r

ea
liz

ar
 C

en
te

no
 L

id
ta

tb
ri

o 
na

 
M

od
al

id
ad

e 
Pr

eg
rl

o 
E

ie
tr

tn
ic

q.
 to

m
ba

qo
 s

ob
 re

 20
24

.1
2.

13
.1

,,c
4o

 o
 o

bj
et

o 
6
 F

dt
ri

ec
in

en
to

 d
e 

ga
ne

ro
s 

al
im

en
ti

ci
es

 d
es

ti
na

do
s 

a
o

s 
pa

rt
ic

ip
an

te
s 

d
e 

en
co

nt
no

s 
fo

rm
at

iv
es

, 
re

un
iõ

es
, 

as
se

m
bi

el
as

 d
u 

au
to

s, 
si

ns
 q

ua
 v

en
ba

m
 a

 s
er

 r
ea

itz
ad

os
1 

be
nt

 c
or

m
 e

ite
n4

tm
en

0 
d

as
 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
ia

ti
ta

 d
e 

=
su

re
°,

 
d
e 

d
o

w
se

s 
U

ni
da

de
s 

M
i1

*
:•

•a,,,
 I

n
e
s 

d
o
 -M

un
ic

ip
ia

 d
o 

P
or

te
tr

as
IC

E
, 

co
n

fo
rm

 e
sp

ec
if

ic
aç

õe
s 

co
ns

ta
nt

es
 e

m
 E

di
te

d 
C

on
vo

ca
t6

O
d.

 M
ic

k,
 d

e 
ao

ot
hi

nt
en

to
 d

at
pi

bp
os

ta
s:

 1
2 d

e 
di

tt
oe

d:
to

 d
e 

20
24

 a
 p

on
y 

da
s1

7:
00

 b
or

as
al

ab
s e

 b
it

r6
ri

od
e 

en
ce

rr
am

en
to

 d
e 

ac
ot

ti
m

en
to

 d
es

 p
ro

po
st

a=
30

 
d

e
Z

e
ll

It
y

p
 O

e
 2

02
4 

es
 M

O
O

 b
or

es
. D

at
a 

e 
h

o
d

&
 4

 W
eb

 d
a 

S
es

s6
0
0
6
d
e 

de
ite

in
td

o 
d

e2
0

2
4

4
4

'6
6

$
0

 b
or

ag
, d

a
rs

'd
o
 P

be
ld

 d
e
 

C
om

pr
as

 d
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
P

or
te

ir
as

 n
o 

si
te

 a
vo

cl
ic

ita
ca

op
or

te
ir

as
co

m
.b

z.
 O

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

;M
ee

k
, o

bt
er

 d
ie

d
° b

ea
ttr

at
 d

o 
E

di
ta

i a
tr

av
is

 d
oe

 en
de

re
ço

s e
le

tr
en

ko
t h

tt
p
sa

c
p
.g

o.
V.

Or
 e

 
h

tt
p

sl
im

u
n

fc
s-

li
ci

ta
co

es
.t

ce
.c

ev
o

tb
r o

rs
 no

. S
et

or
 d

e 
L

id
ita

ct
ie

sd
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 sq

ua
ds

:1
 R

ua
 

M
es

tr
e Z

uc
sk

te
 1

6,
 C

en
tr

o,
 P

od
ef

ra
s -

C
ea

ra
 n

o 
ho

ni
tr

io
de

pt
00

 6
61

2:
00

te
t,i

nf
es

tr
ia

cd
is

ep
el

o 
te

le
fo

ne
 (8

8)
 3

55
7-

12
64

. P
or

es
im

e/
C

E
, t

id
e
 d

ez
em

br
od

e 
20

24
t F

ra
n

ce
li

tt
aT

av
ar

es
d

o
s 

S
an

tc
d-

A
ge

nt
e 

de
 C

or
de

at
ac

to
/P

ra
eo

et
ra

. 
, 

it
ta

d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
.F

ve
fe

it
ur

a 
M

un
jc

ip
at

 d
e 

A
ss

en
ta

da
 

S
ec

re
ta

ri
o 

d
e 

A
dm

in
is

tr
op

1m
, 

P
n

e
ss

n
e
n

te
F

ln
a
n

ç
a
s 

-A
ds

od
eC

ha
re

am
en

to
P

ri
bi

T
O

D
 b

et
a1

2.
61

12
02

4.
04

,b
 S

ea
se

ir
io

 
de

A
dn

it
ad

id
td

o,
 P

le
ni

tif
er

se
nt

> 
e
r 

Id
õ
M

a
1
*
 

da
p.

in
on

te
da

 co
m

un
ic

a 
qu

e r
ep

ol
m

at
ra

-
ab

er
tn

O
pe

rt
k 
d
o
d
o
 tr

 de
 D

eZ
em

br
o 
4
4
0
2
4
, t

pa
rt

ir
da

lf
09

:2
0b

 &
N

o
b

 d
a 

B
ra

ti
ll

ak
pa

ra
n 

ct
ie

to
 th

em
er

n
en

to
 P

at
*

*
 P

ar
tM

ed
en

ci
am

en
to

 
ki

oe
ir

os
of

rc
ia

ls
 .p

ar
a 

a 
re

al
iz

ac
6o

 d
e 

le
ad

ed
 d

ee
tt

it
 'd

o
s 

rk
V

er
is

O
io

de
 b

en
s 

ag
ed

ls
d
a 

Pr
ef

ol
um

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
A

rn
or

de
ri

a/
C

E
,p

 q
ua

l 
en

co
nt

ra
-s

en
a 

bd
eg

ra
tt

ff
dl

ia
ta

ir
po

ni
ve

t n
u 

Po
rt

al
 N

ac
io

na
l d

e 
C

on
tr

et
ac

6e
sT

O
0c

as
 (
p
W

) e
 

L
ic

ita
m

al
eb

ra
s0

 (t
ri

tp
sI

vn
ns

tr
iz

ita
m

ai
st

ri
si

.c
O

rn
.b

ik
A

m
et

ite
da

L
C

E
,1

2t
te

 cl
ize

rn
br

o d
e 2

82
4. 

R
od

ol
fo

 li
de

nt
di

ef
ro

C
am

po
s -

S
et

:r
et

it
le

 ,f
tA

d
d
ib

k
,1

1
=

W
•r

id
e
rn

e
tc

a
s
. 

 ,g o al 4, 

1 - a 

ti 1,44 2

14

1

is 2 11

01 ms 
ws 

'13 Ill rs. il 0 • 0 a 
lit Lal 

4 g 

I .8 4'
. 

.
&  1 
terM a l 

.c i 1 gt 
.1,3 

21 

1 E 8, e §A Pli 

h ) 
10 0,11 

te_ .I 
F 1

a s; - p tt
, 

i i ig 
- u llil 

.:Itt . 110 

MI 0 1... .., 
,. 

I 
i• 

1 
i I 4

m I 

.„? is 
1 s e Efi, 

. 
z -4a g IT 

4 40 

. 1 
I g g 
4 IS ii 1

4 1 1 oi if . 
i 

ii lg . ..: '4 2 MI da a 1J _ i 11- g I 1 

440 44 s-8. 00 -o

U
0.  . 

i .`g V 24;" 6 . ..4. Is -g .4 6 c5 1
colv, A is$ ,0 c.4.. o N:  -.4 4 0 , 0 , 4)... .E 

-§k4 g‘ 9. g *o I '2  d.,,a ,r,  glik.054.4):, -A:t 8'5.5 : 0.* 
g• E0 8 11 a 

oi 

..0 cd 
,5. 8 ..15 

8 .8 i
n i8-,a .4, 40

 °.:714e,34, 9 .411i -4 A °O 0. 0
.ri 8 .11 7v-4-4 N'v 6. ..,g , o 0, •P .g A : .ncr v 

1:0 
t v

., u'• ,si ,,s'f-  0 4. 4. 04 hi,  at KO 

0 '- '. 
4j '' 13 

14 .  1- Ai E" ''' 0 --
-o Ti. o - 14' 44,4,2,8, 8 0.8 -0, . 

....)......0 
..1 

. 0  0 . 

i
Cr 1:11 = 

en 4)
0 

0 
o 

3 

g 6 6 , i. 6 

61.t . a.80 t 
4,  t) 

*go 461 :‘,',1, 14 *N 11' ''' •44 o ,. so ,to • ,ig ..., 

ci -2 ", t - ` d %̀-i 74 • " 'a w g 0 t '
-g ta co ce) ..1 o -g qs--o • 
.05- -.t TA A4§ 44.4-8 

c„,-. 4.1 4 A s:1;,̀CV • 8 -Z ' • *.>=1.* ti, 

' e. E. 1:14

cuu0 .  45
1 " 43 
80 :! riju 

• 44' Oi (1 CO 0 1,3

11 1  -

01,9 'di 
V'o, 8 4,14 64.,°- o I 44 0, •=4/0i 
O 5 .13 E • E *0' 9 •?0 .g ova • .7*.e -cs • -9 - 

(3(44 
4) *V 

0 

* 0 •-• slu a 

g 
•aZ 

• (5

11000<cs b oc i ,,,000 
4 E go41 cl 5-v .41 

4 
ol s g8168 

•tu, 0
'a Lai 

o

4.101 4 E .4 I 

oE 
0 4)

trz 
cl" °.,4a! 

' '0 " ,i'l: °  i I- 4 'cl3 4)44 ir " A t? 4 4 cii3 Lg U E4'g o .... 
2 ,ts..-• ,,, 5 .= N")  , a- t• , 4.-0 4, e 713 4-' :Vic5 -8 a

g 13..m: ', 4-.5 g o ° 
M • 
g O 9 i o., a 0 o ..r1'.8 4, I, • ,,, 49 .g 4' ,114 ,4 :g. • -0. § kJ, C4: 

0 .„, -.. ...,11' o 
0 -9, 4,_ 4 ot• 

0 - .9,

c:Tliai 
ti) mi .vc .-•. o ....44, 2• 11. 0 -a.. .5 2-1, ,,id 4 1.4.1-1 0 a.m.; 4^' RI 

t g . ,,a 45 il. ,,,I° g .44 r, 68•43 8 Y31 11 .0 e ."O''t-l • , 
°O 15 f. 1:14 0 O' Fi ' 9 ...  'ClIp4 :0- -0 v 

.-  la 8 ;1"..8-'  g• •-e , -8.- . :: 
3. ,,,,.  ." 

7:3 •61) - .1 pi to t) 
I» .) ,..2.2 .....j .- .•O c) o o  - 4.4 

E. __, co4,41-24,atli  q. ....., .82 V00, ,4 ;circi 0,0r4 

U aqa...§,g4'Ai14.111 ilV I B:-'' a•g N4 I'vl 6. 0 
. , 

, 



F.SC 

MISTO 
F-
par* do loaf*. 
leapolotluois 

,FSG• C176031 

DIÁRIO MARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°237 I FORTALEZA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Chamada Pública. O Município de Pindoretama, através da Secretaria da Educação 
Juventude, por meio da Comissão Permanente de Licitação torna público o edital de chamada pública n° 12.12.01/2024 objetivando a aquisição de géneros 
alimentícios da Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para serem utilizados na merenda escolar, da rede de ensino da Prefeitura Municipal 
de Pindoretama/CE, através da Secretaria Municipal de Educação e Juventude, através da Secretaria da Educação e Juventude. Período e local para entrega 
dos envelopes: De 16 de dezembro de 2024 a partir das 08h30nain até dia 27 de dezembro de 2024, its 08h:30min na Secretaria de Educação e Juventude, 
situada na Av: Capitão Nogueira, n° 1184. Bairro: Centro, Pindoretama - Ce, ou pelo E-mail. licitacaopindoretama@gmail.com. O Edital encontra-se 
disponível no endereço eletrônico: https://pindoretama.ce.gov.br e https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br/. Pindoretama/CE, 13 de isgonbilide 2024. 
Nilcirlene Melo de Oliveira - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2024.12.13.1.0 Município de Po w, e dade 
com a Lei Federal n°. 14.133/2021, torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatório na Modalidade Preg • ado 
sob n°2024.12.13.1, cujo o objeto é Fornecimento de gêneros alimentícios destinados aos participantes dc encontros formativos, =nib- Ias o 
outros atos quc venham a scr realizados, bem como atendimento das necessidades diárias de consumo dc diversas Unidades Administrativa . Município 

a r 
de Porteiras/CE, conforme especificações constantes cm Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: 17 de dezembro de 2 I a partir das 
17:00 horas. Data e horário de encerramento de acolhimento das propostas: 30 de dezembro de 2024 as 08:00 horas. Data e horário de m i da Sessão: 
30 de dezembro de 2024 as 09:00 horas, através do Portal de Compras do Município de Porteiras no site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou no Setor de 
Licitações da Prefeitura situada a Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 is 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557-
1254. Porteiras/CE, 13 de dezembro de 2024 - Franceilda Tavares dos Santos - Agente de Contratação/Pregoeira. 

•5* *** 4.5• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação, 
Ciências e Tecnologia - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE-01.091224-SEDUC - Objeto: Aquisição de 
Géneros Alimentícios destinados à composição da Merenda Escolar da rede pública do município de Poranga/CE. - Local de Acesso ao Edital: Av. Doutor 
Epitacio de Pinho, S/N, Eufrasino Neto, Centro, Poranga-CE, CEP: 62.220-000; Bolsa Nacional de Compras; https://www.poranga.ce.gov.be; https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m as 14h00m - Local de 
Realização da Licitação: Bolsa Nacional de Compras - https://bnc.org.br/ - Data de Abertura: 30 de dezembro de 2024 as 15:00:00h; Hora da Disputa: as 
15:30:00h. Pregoeiro: Francisco Michell Marinho Arafijo. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Camara Municipal de Pereiro, localizada na Rua Coronet Porto, n° 107, Centro, 
e-mail: cpleamarapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 27 de dezembro 2024, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N" 1312.01/2024, cujo o objeto é a Aquisição de materiais e equipamentos de informática, móveis e eletrodomésticos, equipamentos de audio, 
video e foto e equipamentos energéticos a serem destinados a manutenção das atividades da Camara Municipal de Pereiro-CE, conforme Anexo 1. 0 Edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00hs is 11:00hs, ou pelos os 
sites: www.b11.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, https://www.gov.br/pnep/pt-br e Portal das licitações http://municipios. 
tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 13 de dezembro de 2024. Humberto Morais Dantas - Pregoeiro. 

11, is it *5* 

Prefeitura Mumcípai cre Quixeramobim - Aviso de icitaç-t -- 7 -lo Eletrônico N° 2416120601-PE. 0 Agente de Contratação torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 02/01/2025, as 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Prestação de 
serviços de assessoria e consultoria técnica-administrativa na area de controle interno, visando à orientação, acompanhamento, capacitação e treinamento 
continuo de servidores, de forma a atender o bom e correto funcionamento dos atos públicos, de interesse do instituto de previdência dos servidores públicos 
do município, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; 
no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h as 17h ou no site https:// 
www.quixeramobim.ce.gov.bil, ou no site https://www.tee.ce.govhillicitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Jose Mac Dowel Teixeira 
Azevedo Neto. 

*44 *** *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2418120601-PE. 0 Agente de Contratação torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02/01/2025, as 09h, hot-ado de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Prestação de serviços 
de assessoria e consultoria técnica-administrativa em controle interno, na area de procedimentos de despesa pública, patrimônio e almoxarifado, visando a 
orientação, acompanhamento, capacitação e treinamento continuo de servidores, de forma a atender o bom e correto funcionamento dos atos públicos, de 
interesse da Autarquia Municipal de Transito e Transporte Rodoviário e Urbano de Quixeramobim, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. 
Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h as 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site https://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2400120601-PERP. 0 Agente de Contratação toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02/01/2025, as 09:30h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de 
preços para futuras e eventuais prestação de serviços de buffet e fornecimento de lanches e refeições, marmitex (quentinha) e salgados diversos para atender 
as necessidades de secretarias diversas da Prefeitura, o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE; no endereço eletrônico httris://www.licitacioquixeramobinteom,hrl. Maiores Informações: no endereço citado, 
no horário de 08h as 17h ou no site littps://www.quixerantobitn.ce.gov,br/ ou no site https://www.tee.co,Rov.hr/licitacoes/ ou no site Portal Nacional de 
Compras Públicas. Max Ronny Pinheiro. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 24001 12101-PER?. 0 Agente de Contratação, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02/01/2024, its 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços 
para futuras e eventuais contratações de empresa especializada para a prestação de serviços complementares de mão de obra terceirizada, para atender as 
necessidades das diversas unidades administrativas da Prefeitura, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobirn.com.br/. Maiores Informações: no endereço 
citado, no horário de 08h its 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou no site Portal Nacional 
de Compras Públicas. Max Ronny Pinheiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto - SAAE de Iguatu - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.11.29.01-SAAE. 0 Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto de Iguatu - CE, através do seu Pregoeiro, toma público que realizará as 09:30h, do dia 02/01/2025, no endereço eletrônico 
www.blIcompras.com, licitação com o seguinte objeto: Registro dc Preços para contratação de servidores de hospedagem, virtual machines, fircwall c 
suporte técnico na area de tecnologia de informação. O edital c seus anexos, poderio ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.blIcompras.com, www.gov. 
br/pncp/pt-br, www.tce.cc.gov.br c www.saac.iguatu.cc.gov.br. Informações pelo telefone: 88 3566-7700 ou no endereço: Rua Engenheiro Wilton Correia 
Lima, 772— Prado — Iguatu - CE. Iguatu — CE, 13 de dezembro de 2024. Alisson Ara* de Carvalho Holanda - Agente de Contratação/Pregoeiro. 

*5* *5* 4,5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração 
Finanças e Planejamento - Regente: Pregoeiro(a) - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PE-01.061224-SEAD - Objeto: Registro de Pregos para fiituras 
e eventuais aquisições de Combustíveis para atender a frota de veículos das Secretarias Municipais de Poranga/CE - Datado Abertura: 30/12/2024 - Horário: 
09h00m - Link de Acesso ao Edital: Bolsa Nacional de Compras - BNC I www.poranga.ce.gov.br I https://licitacoes.tce.ce.gov.br I hups://pncp.gov.br -Lin 
de Realização dos Lances: (https://bnecompras.com/Home/Login). Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Francisco Michell Marinho Araújo. 

•177,7 
0 


